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DZF-IV.7620.52.2017.JSta.1
Pani Anna Goławska
Zastępca Dyrektora
Departamentu Funduszy Europejskich 
i e-Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia

Szanowna Pani Dyrektor,

odpowiadając na pismo z dnia 5 kwietnia 2017 r. (znak: FZF.9070.351.2017.PW (IK:920461)) w sprawie 
interpretacji Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (dalej: „IZ PO 
WER) wyrażonej w piśmie do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju z dnia 18 września 2016 r. (znak: 
DZF.IV.8620.102.2016.JSta.1) w zakresie niekwalifikowalności wydatków związanych z powstawaniem 
różnic kursowych w przypadku dokonywania operacji w walutach obcych, informuję że Instytucja 
Zarządzająca PO WER – po wskazaniu argumentów przekazanych przez Instytucje Pośredniczące – podjęła 
decyzję o przyjęciu następującego stanowiska w sprawie możliwości kwalifikowania różnic kursowych.

Na mocy powszechnie obowiązujących przepisów odnoszących się do rachunkowości ewidencja 
przychodów i rozchodów jest prowadzona w złotych. Z uwagi na fakt, że podmioty prowadzą rachunkowość 
w złotych, a jednocześnie mogą ponosić koszty także w walutach obcych, zachodzi konieczność stosowania 
odpowiednich przeliczeń. Dotyczy to również beneficjentów projektów PO WER.

IZ PO WER zauważa, że w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 
2014-2020 (dalej: „Wytyczne”) nie znajdują się regulacje dotyczące kwalifikowania różnic kursowych 
powstałych w trakcie realizacji projektów. Z uwagi zatem na brak szczegółowych zapisów w tym zakresie, 
należy odnieść się do ogólnych warunków kwalifikowania wydatków określonych w Wytycznych.

Jednymi z podstawowych zasad kwalifikowania wydatków wskazanych w Wytycznych jest ich faktyczne 
poniesienie oraz niezbędność do realizacji celów projektu. Pod tym kątem należy w pierwszej kolejności 
weryfikować kwalifikowalność różnic kursowych powstających w projektach PO WER. Zauważyć przy tym 
należy, że różnice kursowe stanowią różnice wartości danego zdarzenia gospodarczego, aktywów, pasywów 
wynikające z ich przeliczenia na polską walutę według różnych kursów waluty. Zatem kwalifikowalność 
różnic kursowych powinna być oceniana również w powiązaniu z transakcją gospodarczą, której te różnice 
towarzyszą. Podkreślenia wymaga fakt, iż kwalifikowanie różnic kursowych wymaga analizowania 
każdorazowego przypadku indywidualnie.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w opinii IZ PO WER w projektach PO WER możliwe jest uznanie za 
kwalifikowalne ujemnych różnic, o ile spełniają one, m.in. warunek faktycznego poniesienia i niezbędności 
do realizacji projektu oraz oceny zgodności z przepisami powszechnie obowiązującymi, w tym ustawy 
o rachunkowości i ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Natomiast 
dodatnie różnice kursowe stanowią dochód projektu i pomniejszają wydatki kwalifikowalne stosownie do 
zapisów podrozdziału 6.9 pkt 1 Wytycznych. 
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